
SMLOUVA O DÍLO č. 293/2023 
o zabezpečení svozu a likvidace

nebezpečného odpadu 

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
,,občanský zákoník") 

mezi účastníky: 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
se sídlem: 

IČ:28762886 

zastoupená: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 

DIČ: CZ28762886 

____________________, jednatelkou 

______________

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel") 

a 

VEBLO a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. Složka B 20748 

se sídlem: 

IČ:04189825 

zastoupený: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Pod pekařkou 107 /1, Praha 4 - 147 00, Podolí 

DIČ:CZ04189825 

________________, člen správní rady 

Raiffeisen Bank 

13207318/5500 

jako zhotovitel na straně jedné (dále jen „Poskytovatel") 

I. Úvodní ujednání

1.1. Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při 
zbavení se odpadu ve smyslu ustanovení§ 5 a § 15 zákona č. 541/2020., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon o odpadech"), a to zajištěním služeb Poskytovatele v oblasti 
nakládání s odpady za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
a touto smlouvou. 

1.2. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Svoz a likvidace nebezpečných odpadů pro Nemocnici Nymburk s.r.o. - část 1 - nebezpečný 
odpad" podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ"). Nabídka dodavatele, kterou předložil v rámci zadávacího řízení (dále jen „Nabídka") a 
zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování Nabídka, byly podkladem pro 



uzavření této smlouvy a údaje v těchto dokumentech uvedené jsou pro smluvní strany závazné 

při realizaci předmětu plnění podle této smlouvy. 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení§ 13 odst. 2 zákona o 

odpadech. 

li. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro Objednatele touto smlouvou 

sjednané činnosti (zajišťovat služby) v oblasti nakládání s odpady, tj. manipulaci, odvoz a likvidaci 

odpadů vč. souvisejících služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu s ustanovením § 30 až 43 

zákona o odpadech. 

2.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dohodnutou součinnost v míře nezbytné pro 

plnění předmětu smlouvy, předávat Poskytovateli odpady a platit za provedené služby 

sjednanou cenu. 

2.3. Poskytovatel bude pro Objednatele zajišťovat svoz a odstranění jednotlivých druhů odpadů, 

jejichž přehled je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí předmětu plnění, a tedy součástí 

jednotkových cen za svoz a odstranění jednotlivých druhů odpadů jsou další služby, především 

sjedná o: 

a) naložení přepravních nádob

shromažďovacích místech;

(plastové pytle, klinik boxy, kanystry, barely) na 

b) naložení přepravních nádob (plastové pytle) umístěných v bezprostřední blízkosti

shromažďovacích míst z důvodu jejich přeplnění;

c) naložení tekutých odpadů z laboratoří v certifikovaných nádobách objednatele

(kanystry, barely) a vrácení těchto prázdných nádob na původní stanoviště

objednatele;

d) úklid shromažďovacích míst odpadů bezprostředně po naložení odpadu;

e) odvoz odpadů k odstranění;

f) zvážení odpadu;

g) vlastní odstranění;

h) dodání ohlašovacích listů pro přepravu nebezpečných odpadů ke všem jednotlivým

převzatým a odstraněným nebezpečným odpadům s uvedením přesného množství

odstraněného odpadu.

i) měsíční zasílání podkladů pro vedení průběžné evidence a pro podávání ročního

hlášení o produkci a nakládání s odpady za kalendářní rok (a to vše v souladu

s požadavky oblasti ADR, zákona 541/2020 Sb., o odpadech a v souladu s požadavky

vyhlášky 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších

předpisů).

2.4. Svoz a odstranění odpadů bude prováděn z této provozovny Objednatele: 

Nemocnice Nymburk s.r.o., se sídlem Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 

2.5. Vedení a rozesílání evidence odpadů: 

Poskytovatel zašle Objednateli do 31. ledna následujícího roku podklady pro roční 

hlášení o produkci a nakládání s odpady, které mu byly Objednatelem předány 

k odstranění v předešlém kalendářním roce; 



Poskytovatel provede evidenci odpadů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a v souladu s vyhláškou 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
ve znění pozdějších předpisů, vč. ohlášení přepravy nebezpečných odpadů způsobem, 
který bude ze strany objednatele upřesněn. 

2.6. Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění služeb je upravena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.7. Konkretizace způsobu plnění služeb, stejně jako práva a povinnosti Objednatele a Poskytovatele, 
jsou upraveny v čl. V. a VI. této smlouvy. 

Ill. Cena 

3.1 Cena za svoz, odstranění odpadů a provedení dalších služeb dle této smlouvy je stanovena 
jednotkovými cenami podle přílohy č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH. 

3.2 Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako konečné a maximálně 
přípustné, které lze měnit pouze za podmínek uvedených ve článku X. této smlouvy. Jednotkové 
ceny zahrnují veškeré náklady Poskytovatele vzniklé v důsledku plnění předmětu smlouvy, a to 
vč. nákladů na dopravu, nakládání a vykládání, náklady za poplatky, doložení dokladů o 
odstranění odpadů, provozní náklady, náklady na pojištění, daně, a jakékoliv další výdaje spojené 
s realizací předmětu plnění. 

3.3 Účtovanou cenu stanoví Poskytovatel za každé fakturační období jako násobek jednotkových cen 
a množství odvezeného a odstraněného odpadu. K takto stanované ceně v Kč bez DPH bude 
účtovaná DPH v sazbě podle platných právních předpisů k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění. 

IV. Platební podmínky

4.1 Vyúčtování poskytnutých služeb je Poskytovatel povinen provádět měsíčně, a to vystavením 
faktury - daňového dokladu za služby poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci. Fakturu je 
Poskytovatel povinen vystavit nejpozději do 15 kalendářních dnů následujícího kalendářního 
měsíce. Faktura musí obsahovat soupis provedených služeb s vyčíslením ceny podle čl. Ill. této 
smlouvy. 

4.2 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. Splatnost 
faktur je 60 kalendářních dnů od doručení faktury do sídla Objednatele. Datem uskutečněného 
zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. Úhrada 
faktur bude provedena bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude 
odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

4.3 Součástí každé faktury bude seznam výkonů za fakturované období. 

4.4 Objednatel má právo vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně 
závazných právních předpisů, je neúplná (neobsahuje příslušné přílohy) nebo obsahuje 
nesprávné údaje nebo bude-li vystavena v rozporu s termínem sjednaným ve smlouvě. V dané 
souvislosti objednatel uvede důvody, pro které fakturu vrací. Poskytovatel podle povahy 
nesprávnosti předmětnou fakturu opraví nebo nově vyhotoví. Oprávněným vrácením faktury se 
ukončuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, kdy je 
objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura. 



4.5 Faktury budou doručovány poskytovatelem objednateli elektronicky při splnění všech 

legislativních požadavků na elektronickou fakturu na email: fu@nemnbk.cz. 

4.6 Objednatel má právo provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, a to 

za předpokladu, že se poskytovatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 

plátcem dle ustanovení§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

V. Práva a povinnosti Poskytovatele

5.1 Práva o povinnosti Poskytovatele vyplývají zejména z ustanovení§ 13 a§ 17 zákona o odpadech 

a z příslušných prováděcích právních předpisů. 

5.2 Převzetím odpadu od Objednatele přechází na Poskytovatele odpovědnost a povinnost původce 

odpadu podle§ 15 zákona o odpadech. 

5.3 Poskytovatel je povinen: 

a) Převzít odpad na základě požadavku či objednávky od Objednatele a zajistit jeho odvoz a

odstranění v souladu se zákonem o odpadech.

b) Informovat objednatele písemně a včas o okolnostech, které z provozních nebo jiných

důvodů na straně Poskytovatele dočasně brání převzetí odpadů podle této smlouvy.

c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujících činností při

nakládání s odpady za podmínek stanovených touto smlouvou.

d) Vrátit prázdné certifikované nádoby od tekutých odpadů z laboratoří, které jsou ve

vlastnictví objednatele, na původní stanoviště, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od

převzetí.

e) Provádět odvoz, manipulaci a odstranění odpadů a provádět další služby sjednané touto

smlouvou v souladu s touto smlouvou, zákonem o odpadech a v souladu s ostatními obecně

závaznými právními předpisy.

f) Odstranit znečistění komunikací a ploch, k nimž došlo v rámci svozu odpadů.

g) Odstranit přepravní nádoby (plastové pytle) umístěné v bezprostřední blízkosti

shromažďovacích míst z důvodu jejich přeplnění.

h) Spolu s každou fakturou doloží Objednateli i seznam výkonů za dané fakturované období.

i) Odstraňovat nebezpečný odpad ve spalovně AVE Kralupy s.r.o. na adrese: O. Wichterleho

810, 278 01 Kralupy nad Vltavou 1, které je v souladu s příslušnými právními předpisy

oprávněno k odstranění nebezpečného odpadu.

To neplatí je-li toto zařízení v odstávce. V takovém případě je Poskytovatel povinen zajistit

likvidaci nebezpečného odpadu v zařízení obdobném, které je v souladu s příslušnými

právními předpisy oprávněno k likvidaci nebezpečného odpadu. O takovéto změně, byť

ojedinělé, je Poskytovatel povinen informovat písemně Objednatele.

j) V rámci rozsahu poskytovaných služeb plnit požadavky oblasti ADR, zákona 541/2020 Sb.,

o odpadech a v souladu s požadavky vyhlášky 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání

s odpady ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Poskytovatel je oprávněn: 

a) Pověřit poskytnutím služby třetí osobu - poddodavatele, v takovém případě však

Poskytovatel ručí Objednateli za plnění služeb sjednaných touto smlouvou, jako by služby

prováděl sám.

b) V případě objektivní překážky změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen o

této změně Objednatele předem písemně informovat. Za změnu dohodnutého termínu



odvozu odpadu nelze považovat vypuštění jednoho nebo více sjednaných termínů odvozu 

odpadu. 

c) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu

druhu odpadu. Toto právo Poskytovatel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své

zmocněné osoby v okamžiku přejímky odpadu. Poskytovatel je však povinen v takovém

případě po dohodě s Objednatelem určit jiný (správný) kód druhu odpadu a provést jeho

odvoz a odstranění za jednotkovou cenu sjednanou v této smlouvě, pokud cena kódu

odpadu sjednaná ve smlouvě není, tak nabídnout Objednateli jednotkovou cenu, za kterou

svoz a odstranění odpadu provede. Objednatel Poskytovatelem nabídnutou cenu buď

odsouhlasí a Poskytovatel službu provede, nebo neodsouhlasí a Poskytovatel službu

neprovede, tj. Objednatel službu zajistí jinak mimo podmínky sjednané touto smlouvou.

S.S V případě, že Poskytovatel nebude moci provést svoz odpadu ve stanoveném termínu z důvodů 

ležících na straně Objednatele, dohodnou smluvní strany náhradní termín svozu. Pro tento 

případ se objednatel spojí s jednající osobou Poskytovatele uvedenou v této smlouvě a společně 

dohodnou náhradní řešení. 

5.6 Poskytovatel musí splňovat povinnosti dopravce dle dohody ADR zejména: 

• nepřevezme k přepravě věci, jejichž přeprava není dovolena,

• uvede správné a úplné údaje na Evidenčním (nákladním) listu,

• před nakládkou přezkoumá průvodní doklady a provede vizuální kontrolu, zda vozidlo

a jeho zařízení splňují předepsaná ustanovení,

• Evidence přepravovaných nebezpečných odpadů,

• splnění limitu odstranění zdravotnického odpadu podle zákona o odpadech.

5.7 Zaměstnanci Poskytovatele podílející se na plnění předmětu smlouvy musí projít školením BOZP 

a PO dle platné legislativy. 

5.8 Poskytovatel je povinen zajistit a odstranit nepoužitá léčiva u osob oprávněných odstraňovat 

nepoužitelná léčiva, které jsou uvedené v seznamu zveřejněném Ministerstvem zdravotnictví 

v souladu s ustanovením § 11 písmene f) bod 1 zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech v platném 

znění. Dále je Poskytovatel povinen o odstranění nepoužitých léčiv doložit doklady v souladu 

s tímto zákonem. 

5.9 Poskytovatel je povinen na požádání Objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat 

odstranění nebezpečného odpadu. 

5.10 Poskytovatel je povinen na požádání objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i 

prokázat, v jakém stavu a na jakém místě se nachází nebezpečný odpad, který Poskytovatel od 

Objednatele převzal včetně historie nebezpečného odpadu od jeho převzetí, přepravy, dopravy 

na místo odstranění a odstranění samotné. 

5.11 Poskytovatel je povinen na požádání sdělit Objednateli jména všech svých pracovníků, nebo 

pracovníků poddodavatele, kteří přicházejí nebo přišli do styku s nebezpečným odpadem, a 

jakým způsobem. 

5.12 Poskytovatel je povinen s nebezpečným odpadem nakládat pouze způsobem vedoucím k jeho 

konečnému odstranění. Poskytovatel není oprávněn s nebezpečným odpadem jakkoliv 

obchodovat, využívat či jinak nakládat způsobem neslučitelným s touto smlouvou. 



5.13 Od okamžiku převzetí nebezpečného opadu od Objednatele je Poskytovatel plně odpovědný za 

další nakládání s nebezpečným odpadem. 

5.14 Veškeré povinnosti dle této smlouvy plní Poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí. 

5.15 Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu smlouvy dle 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně 

zavazuje při realizaci plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, a to 

zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdu zaměstnanců, pracovní dobu, povinné 

přestávky, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, dále předpisy týkající se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle smlouvy podílejí, a 

to bez ohledu na to zda bude předmět plnění prováděn dodavatelem nebo jeho 

poddodavatelem. 

VI. Práva, povinnosti a součinnost objednatele

6.1 Práva a povinnosti (součinnost) Objednatele vyplývají zejména z ustanovení§ 15 a§ 118 zákona 

o odpadech a z příslušných prováděcích právních předpisů.

6.2 Objednatel je povinen: 

a) Předávat Poskytovateli odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu,

případně informovat Poskytovatele o změně původně uvedených vlastností odpadu.

b) Připravit odpady tak, aby ve stanoveném termínu a na stanoveném místě byly způsobilé

k odvozu a naložení odpadu.

c) Umožnit Poskytovateli volný přístup a příjezd ke shromažďovacím místům nebezpečného

odpadu, zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve sjednaných termínech svozu odpadu

a zajistit Poskytovateli možnost běžné a bezpečné manipulace s přepravními nádobami.

6.3 Objednatel je oprávněn provádět kdykoliv kontroly plnění předmětu smlouvy ze strany 

Poskytovatele, a to na kterémkoliv stanovišti nebo při plnění kterékoliv služby při nakládání 

s odpady. 

VII. Doba trvání, účinnost a ukončení smlouvy

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

Poskytovatel zahájí plnění této smlouvy od 1. 1. 2024 

7.2 Smlouvu lze ukončit: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran.

b) Výpovědí Objednatele s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu. Výpovědní lhůta

počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní

straně.

c) Odstoupením od smlouvy, přičemž Objednatel má vedle důvodů uvedených v občanském

zákoníku právo odstoupit od smlouvy z následujících důvodů

i. Poskytovatel se ocitne v situaci, ohrožující řádné plnění povinností ze smlouvy

(zejména zrušení Poskytovatel bez právního nástupce, Prohlášením konkurzu na

Poskytovatele, úpadek Poskytovatele).

ii. Poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu předmět plnění (odpad)

připravený k převzetí, nebo poruší jinou povinnost (vyjma podstatných



povinností) dle této smlouvy alespoň ve třech (3) případech za poslední tři (3) 

měsíce, 

iii. Poskytovatel podstatně poruší tuto smlouvu,

iv. Poskytovatel se dostane do prodlení s odstraněním odpadu po dobu delší pět

(5) pracovních dní,

v. Poskytovatel nakládal s odpady v rozporu s touto smlouvou, použil při plnění

této smlouvy nezpůsobilou techniku, zařízení nebo nezpůsobilého pracovníka,

vi. Poskytovatel ztratí oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem

jeho závazku, nebo se prokáže, že takové oprávnění nikdy neměl,

vii. Poskytovatel poruší jinou zákonnou povinnost.

7.3 K odstoupení může Objednatel z důvodů uvedených v odst. 7.2 bod ii. a iii. přistoupit bez 

předchozího upozornění nebo bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění. 

7.4 Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v pouze v případech stanovených 

občanským zákoníkem. 

7.5 Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. Jestliže se oznámení 

o odstoupení nepodaří doručit druhé smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti

sedmý (7.) den po jeho odeslání druhé smluvní straně.

7.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede Objednatel. 

VIII. Pojištění

8.1 Poskytovatel bude pro účely plnění povinností podle smlouvy udržovat po celou dobu trvání 

smlouvy řádné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem nebo jeho 

poddodavateli, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10 mil. Kč. s maximální 

spoluúčastí ve výši 20.000,- Kč. 

8.2 Doklady o pojištění, tedy pojistné smlouvy (pojistky) Poskytovatel předložil Objednateli ke dni 

uzavření smlouvy. 

8.3 Při vzniku pojistné události poskytovatel provede veškeré úkony vůči pojistiteli. Poskytovatel 

bude současně informovat objednatele o veškerých skutečnostech spojených s pojistnou 

událostí. Smluvní strany si v souvislosti s pojistnou událostí poskytnou veškerou potřebnou 

součinnost. 

8.4 Veškeré náklady v souvislosti s pojištěním dle smlouvy nese výhradně Poskytovatel. 

IX. Odpovědnost smluvních stran, náhrada újmy, smluvní pokuty

9.1 Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Okamžikem 

předání odpadu Poskytovateli se rozumí převzetí odpadu řidičem vozidla, jako své zmocněné 

osoby v okamžiku nakládání. Pokud by nedodržením Objednatelem deklarovaných vlastností 

odpadu vznikla Poskytovateli prokazatelně újma, je objednatel povinen ji uhradit. 



9.2 Poskytovatel je povinen odebrat od objednatele odpady sjednané touto smlouvou za podmínek 

v této smlouvě uvedených. Při porušení povinností Poskytovatele sjednaných touto smlouvou je 

povinen Poskytovatel uhradit objednateli prokazatelně vzniklou újmu. 

9.3 Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinností druhé smluvní 

strany nedošlo ke vzniku zbytečných škod. Smluvní strany se zavazují vzniku škod předcházet. 

9.4 Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 

nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, 

kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle 

smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

9.5 Rozsah náhrady újmy, kterou bude případně povinen uhradit Objednatel Poskytovateli, však 

smluvní strany omezují tak, že skutečná škoda se nahrazuje pouze do částky odpovídající 50 % 

skutečné škody, přičemž nelze požadovat náhradu skutečné škody spočívající v uhrazených i 

neuhrazených sankcích, které je Poskytovatel povinen hradit třetí osobě. Ušlý zisk se 

nenahrazuje, a to ani v obvyklé výši ani ve výši skutečně prokázané. 

9.6 Po Objednateli, který je v prodlení se zaplacením fakturovaných částek dle smlouvy, může 

Poskytovatel, který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, požadovat zaplacení úroku 

z prodlení, ledaže objednatel není za prodlení odpovědný. Výši úroku z prodlení stanoví vláda 

nařízením. 

9.7 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s převzetím odpadu na základě prokazatelně 

uplatněného požadavku či objednávky od Objednatele o více jak 3 pracovní dny, je Poskytovatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, 

a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. 

9.8 V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v odst. 5.3. písmeno d) této 

smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za 

každý takovýto případ, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování 

smluvní pokuty. 

9.9 V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v odst. 5.3. písmeno g) této 

smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za 

každý takovýto případ, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování 

smluvní pokuty. 

9.10 V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v odst. 5.8. této smlouvy věta 

první, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 

takovýto případ, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní 

pokuty. 

9.11 V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v odst. 5.8. této smlouvy věta 

druhá, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý 

takovýto případ, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní 

pokuty. 

9.12 V případě prodlení Poskytovatele se splněním jakékoliv další povinnosti podle této smlouvy 

(vyjma porušení povinností sankcionovaných výše v tomto článku) je Poskytovatel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, popř. 



ve výši 10.000,- Kč za každý takovýto případ, pokud se jedná o povinnost jednorázovou a 
prodlení se tak nepočítá na počet dnů, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty. 

9.13 Objednatel má právo započíst smluvní sankci oproti fakturované částce Poskytovatelem. 

9.14 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele domáhat se na Poskytovateli 
náhrady újmy v plné výši, a to ani v části, v níž výše újmy přesahuje svou výší výši smluvní pokuty. 

9.15 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany potvrzují, že prodlením se rozumí rovněž 
nereagování na jakoukoliv výzvu Objednatele, které je delší než 3 pracovní dny. Počínaje čtvrtým 
pracovním dnem tedy v takovém případě nastává prodlení Poskytovatele. 

Článek X. Vyhrazené změny závazku z této smlouvy 

10.1 Smluvní strany se dohodly na těchto změnách závazku z této smlouvy takto: 

Změna ceny v důsledku změny DPH 
K jednotkovým cenám podle přílohy č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH bude účtována daň 
z přidané hodnoty {DPH) vždy v Zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

Změna počtu svozů v důsledku změny množství a objemu odpadu 
Změny počtu svozů sjednaných v této smlouvě lze změnit v důsledku změny množství a objemu 
odpadu za těchto podmínek: 

a) O úpravu změny počtu svozů musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní
stranu. Neučiní-li tak, počet svozů zůstane v platnosti.

b) K úpravě změny počtu svozů může dojít jen na základě dohody smluvních stran na
základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.

c) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změnu počtu
svozů k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě.

Změna druhu odpadů 
a) O úpravu změny druhu odpadů musí objednatel požádat písemně poskytovatele.

Neučiní-li tak, výčet druhu odpadů stanovený v příloze č. 1 zůstane v platnosti.
b) K úpravě změny druhu odpadů může dojít jen na základě dohody smluvních stran

na základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.
c) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změnu

druhu odpadů k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě.
d) Objednatel nezávazně předpokládá, že by za dobu trvání smlouvy mohlo dojít ke

změně druhu odpadů spočívající v rozšíření druhu odpadů.

XI. Rozhodné právo a řešení sporů

11.1 Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení smlouvy, 
jakož i záležitosti ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména pak 
občanským zákoníkem. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze 
smlouvy jsou příslušné obecné soudy české republiky. 

XII. Doručování



12.1 Nestanoví-li smlouva jinak, musí být veškeré písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle 
smlouvy vyhotoveny v českém jazyce a doručeny osobně, s využitím provozovatele poštovních 
služeb nebo elektronickou poštou (e-mail) na kontaktní adresu, a to k rukám kontaktní osoby: 

Objednatel: 
kontaktní adresa: Nemocnice Nymburk s.r.o., Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk, 
e-mail: podhradska.eva@nemnbk.cz
kontaktní osoba: ____________________________

Poskytovatel: 
kontaktní adresa: Pod pekařkou 107 /1, Praha 4 - 147 00, e-mail: info@vebloas.cz 
kontaktní osoba: _______________________________ 

12.2 Smluvní strany mají právo jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své kontaktní adresy v rámci 
české republiky nebo kontaktní osoby uvedené ve smlouvě. Změny kontaktních adres nebo 
kontaktních osob jsou účinné vůči druhé smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny 
takové smluvní straně. 

12.3 Zrušení kontaktních adres nebo kontaktních osob mají smluvní strany právo provést pouze 
dohodou. 

12.4 Právní jednání působí vůči nepřítomné osobě od okamžiku, kdy jí projev vůle dojde; zmaří-li 
vědomě druhá strana dojití, platí, že řádně došlo. V případě neúspěšného doručení lze 
písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle smlouvy doručit na adresu sídla smluvních 
stran. 

12.5 Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní 
den po odeslání, pokud není prokázáno doručení dřívější. 

12.6 Má se za to, že došlá zásilka odeslaná prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) došla první 
pracovní den po odeslání, pokud není prokázáno doručení dřívější. 

XIII. Jednající osoby smluvních stran

13.1 Za každou ze smluvních stran má právo jednat při plnění smlouvy její statutární orgán a/nebo 
prokurista ve všech věcech a/nebo níže uvedené osoby v rozsahu svého zmocnění (dále 
,,jednající osoby"). 

Za Objednatele: 
(i) _______________, email: ____________@nemnbk.cz, tel.: ___________, technicko

provozní náměstek
(i) ______________, email: __________@nemnbk.cz, tel.: ___________, vedoucí

provozu
Za poskytovatele: DOPLNÍ ÚČASTNÍK 

(ii) _____________, email: provoz@vebloas.cz, tel.: ________________, jedná při plnění
smlouvy pouze v následujících věcech: provozní úkony a administrativa se službou
spojená;

(ii) ______________, email:sekretariat@vebloas.cz, tel.: ______________, jedná při plnění
smlouvy pouze v následujících věcech: smluvní podmínky, fakturace, další případná
komunikace;



13.2 Smluvní strany mají právo jednostranně měnit nebo rušit své jednající osoby jmenovitě uvedené 
ve smlouvě. Změny či zrušení těchto jednajících osob jsou účinné vůči druhé smluvní straně 
v okamžiku doručení příslušné změny či zrušení takové smluvní straně. 

13.3 V případě překročení zmocnění jednající osobou není příslušná smluvní strana (zmocnitel) tímto 
překročením vázána do okamžiku svého výslovného schválení takového překročení. 

XIV. Ostatní ujednání

14.1 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné 
ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

14.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví 
nebo musí vědět tak, aby se každá ze smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít 
platnou smlouvu a aby byl každé ze smluvních stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

14.3 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností a nevzniká mu tedy právo domáhat se 
obnovení jednání o smlouvě. 

14.4 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o uzavření smlouvy nezakládá žádný závazek 
žádné ze smluvních stran. 

14.5 Smlouva nahrazuje veškerou komunikaci, vyjednávání a dohody (a to bez ohledu na jejich formu) 
o předmětu smlouvy učiněné mezi smluvními stranami před uzavřením smlouvy.

14.6 Objednatel prohlašuje, že je veřejnoprávní korporací. Poskytovatel prohlašuje, že je 
podnikatelem a uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání. 

14.7 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi neexistuje žádná zavedená praxe. 

14.8 Dispozitivní ustanovení občanského zákoníku mají přednost před jakoukoliv obchodní zvyklostí. 

14.9 Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající ze smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

14.10 Objednatel má právo provést kdykoli zápočet svých i nesplatných pohledávek vůči Poskytovateli 
proti jakýmkoliv pohledávkám Poskytovatele vůči Objednateli. 

14.11 Práva smluvních stran vyplývající ze smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

14.12 Smluvní strany mají povinnost se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o splnění, 
nesplnění či změně jakýchkoliv podmínek, prohlášení či souhlasů, které mají vliv na platnost či 
účinnost právních jednání podle smlouvy, jakož i na samotnou platnost či účinnost smlouvy. 



XV. Závěrečná ustanovení

15.1 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; Smlouva může 
být zrušena pouze v písemné formě. 

15.2 Tato smlouva, není-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 
objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

15.3 Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním této smlouvy a jejích případných dodatků 
včetně osobních údajů v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb., a to na dobu neurčitou za 
účelem transparentnosti veřejné správy. 

15.4 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Druhy odpadů, četnost svozu a jednotkové ceny 
Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 3: Kopie pojistné smlouvy 

V případě ne jednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení smlouvy před ustanoveními 
přílohy. 

15.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. 

15.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění 
a na důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

ZHOTOVITEL: 

__________ 

Člen správní rady 

V Praze dne 

OBJEDNATEL: 

____________ jednatelka 

V Nymburku dne ____ _ 

Příloha č. 1: Druhy odpadů, četnost svozu a jednotkové ceny 

[*] 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

Název poddodavatele (vč. právní formy): 
Sídlo / místo podnikání: 

IČ/DIČ: 
Činnosti realizované poddodavatelem na 
předmětu plnění veřejné zakázky 

AVE Kralupy s.r.o. 
O. Wichterleho 810,278 01, Kralupy nad
Vltavou
279 355 7 4 I CZ279 355 7 4 

Fyzická likvidace odpadu - spalovna 
nebezpečných odpadů. 



Podíl plnění poddodavatele v% 
Podíl plnění poddodavatele v tis. Kč 

Příloha č. 3: Kopie pojistné smlouvy 

[*] 

50% 
2 139 192 




